
Účastníci konania pred vnútroštátnym súdom

Žalobca: SGI

Žalovaný: Ministre de l’Action et des Comptes Publics

Prejudiciálna otázka

Treba ustanovenia článku 17 šiestej smernice o DPH zo 17. mája 1977 (1), ktorej ustanovenia boli v podstate prebraté do 
článku 168 smernice z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty (2) vykladať v tom zmysle, že pri 
nepriznaní nároku na odpočet dane uvedenej na faktúrach za tovary a služby, o ktorých administration fiscale (daňový 
úrad) rozhodne, že v skutočnosti platiteľovi dane neboli poskytnuté, od dane z pridanej hodnoty, ktorú je platiteľ dane 
povinný platiť zo svojich vlastných zdaniteľných plnení, treba v každom prípade skúmať, či je preukázané, že platiteľ dane 
vedel alebo mal vedieť, že toto plnenie je súčasťou podvodu na dani z pridanej hodnoty, že bol tento podvod spáchaný na 
podnet vystaviteľa faktúry, jej príjemcu alebo tretej osoby? 

(1) Šiesta smernica Rady zo 17. mája 1977 o zosúladení právnych predpisov členských štátov týkajúcich sa daní z obratu — spoločný 
systém dane z pridanej hodnoty: jednotný základ jej stanovenia (Ú. v. ES L 145, 1977, s. 1; Mim. vyd. 09/001, s. 23).

(2) Smernica Rady 2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty (Ú. v. EÚ L 347, 2006, s. 1).
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(Vec C-460/17)

(2017/C 347/16)

Jazyk konania: francúzština

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciálneho konania

Conseil d’État

Účastníci konania pred vnútroštátnym súdom

Žalobca: Valériane SNC

Žalovaný: Ministre de l’Action et des Comptes Publics

Prejudiciálna otázka

Treba ustanovenia článku 17 šiestej smernice o DPH zo 17. mája 1977 (1), ktorej ustanovenia boli v podstate prebraté do 
článku 168 smernice z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty (2) vykladať v tom zmysle, že pri 
nepriznaní nároku na odpočet dane uvedenej na faktúrach za tovary a služby, o ktorých administration fiscale (daňový 
úrad) rozhodne, že v skutočnosti platiteľovi dane neboli poskytnuté, od dane z pridanej hodnoty, ktorú je platiteľ dane 
povinný platiť zo svojich vlastných zdaniteľných plnení, treba v každom prípade skúmať, či je preukázané, že platiteľ dane 
vedel alebo mal vedieť, že toto plnenie je súčasťou podvodu na dani z pridanej hodnoty, že bol tento podvod spáchaný na 
podnet vystaviteľa faktúry, jej príjemcu alebo tretej osoby? 

(1) Šiesta smernica Rady zo 17. mája 1977 o zosúladení právnych predpisov členských štátov týkajúcich sa daní z obratu — spoločný 
systém dane z pridanej hodnoty: jednotný základ jej stanovenia (Ú. v. ES L 145, 1977, s. 1; Mim. vyd. 09/001, s. 23).

(2) Smernica Rady 2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty (Ú. v. EÚ L 347, 2006, s. 1).
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